
Comune di Chamois - Determinazione n. 133 del  11/11/2013 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  133 Del  11/11/2013     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:       ENERGIA RINNOVABILI/MOBILITA’  - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
L'anno 2013, addì  UNDICI  del mese di  NOVEMBRE  alle ore 11.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento in materia di attività contrattuale del Comune; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la deliberazione G.C. n. 73/10 PROGETTI MOBILITA'/ENERGIA RINNOVABILI – 
DETERMINAZIONI, con cui si incaricare della predisposizione della documentazione per la 
presentazione della domanda di finanziamento per la realizzazione di un progetto di mobilità 
ecocompatibile (bike sharing e pensiline solari) in collaborazione con il Comune di La Magdeleine, M. 
Dufour della DBM Architettura e M. Dondeynaz; 

� la deliberazione C.C. n. 50/2010 con cui si è approvata la progettazione preliminare; 
� Domanda di contributo alla RAVdA prot n. 2656/10 ai fini riorganizzazione logistica ex l.r. n. 3/2006; 
� la nota Ns. prot. n. 517/11 con cui il Ministero dell’Ambiente comunica l’ammissione al finanziamento 

del progetto bike sharing; 
� la nota Ns. prot. n. 571/11 con cui il Comune accetta il finanziamento; 
� la DGr n. 411/2011, con cui la RAVdA approva la domanda di contributo per la riorganizzazione 

logistica distributiva delle merci nell’ambito di Chamois con l’impiego di autoveicolo elettrico 
ricaricabile mediante impianto fotovoltaico; 

� le det. Seg. Nn. 53 e 74/11 relative all’intervento di cui in oggetto;  
� la det seg. N. 93/11 con cui si affidava l’incarico di progettazione e DL degli interventi di cui in 

oggetto; 
� la det. Seg. 102/11 relativa al progetto bike sharing; 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 133 del  11/11/2013 

 
 
 

� la det. Seg. 121/11 PRATICA ALLACCIO A RETE GESTORE PANNELLI FOTOVOLTAICI – 
IMPEGNO DI SPESA 

� la det. Seg. N. 103/11 PROGETTO FONTI RINNOVABILI MOBILITÀ CON VEICOLI ELETTRICI 
– PANNELLI FOTOVOLTAICI COMPRENSIVO DI DISPLAY – AGGIUDICAZIONE 

� la det. Seg. N. 136/11 PROGETTO MOBILITÀ/ENERGIA RINNOVABILI/BIKE SHARING – 
IMPEGNO DI SPESA. 

� La det. Seg. N. 48/12 energie rinnovabili/mobilità- fornitura bici elettriche - determinazione a 
contrarre; 

� la det. Seg. N. 55/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ: FORNITURA DI SISTEMA DI 
ALIMENTAZIONE VEICOLI ELETTRICI CON 12 PRESE PER IL PROGETTO “LA 
MAGDELEINE – CHAMOIS UNITI DALLA BICICLETTA” – AFFIDO 

� la det. Seg. N. 56/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ: FORNITURA E POSA DI QUATTRO 
PORTA BICICLETTE IN LEGNO NELL’AMBITO DELL’INTERVENTO DI 
RIORGANIZZAZIONE DELLA LOGISTICA DISTRIBUTIVA DELLE MERCI NELL’AREA 
URBANA DI CHAMOIS – AFFIDO 

� la det. Seg. N. 62/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ- FORNITURA BICI ELETTRICHE – 
AGGIUDICAZIONE 

� LA DET. SEG. N. 63/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ: CONNESSIONE PENSILINE 
� LA G.C. n. 42/12 ENERGIE RINNOVABILI/ MOBILITÀ: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO (LINEA COLLEGAMENTO CONTATORE DEVAL); 
� La det. Seg. N.88 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ - ACQUISTO PANNELLI 
� La det. Seg. N. 91/12 ENERGIE RINNOVABILI/MOBILITÀ – adesivi e brochure 
� La det. Seg n. 97/12 rettifiche; 
� Le det. Seg nn. 106 – 107 – 149 - 162/12; 
� La det. Seg. n. 61/13 relativa all’integrazione del progetto di mobilità in oggetto; 
� La nota prot. n. 362/13 con cui la RAVdA ha autorizzato con nota la riprogrammazione della spesa; 
� La det. 80 del 10/06/2013 “ Energia rinnovabili/mobilità – acquisto bici cargo – storno di fondi – 
� La det. N. 111 del 30/09/2013 “ Energia rinnovabili/mobilità – acquisto bici cargo – modifica Det Se n. 

80/2013. 
 

VISTO che ritiene opportuno acquistare anche una batteria da 15,40 Ah 36 V a servizio delle due bici CARGO; 
 
RITENUTO quindi opportuno integrare l’impegno n. 357/2013 di ulteriori €. 175,29; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l’approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e 

la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l’anno 2013; 
- la G.C. n. 2/13 di ASSEGNAZIONE QUOTE DI BILANCIO AI RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI. 
- La G.C. n. 19/13 di approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
; 

 
D E T E R M I N A  

  
 
1) di integrare l’impegno assunto con det. seg. n. 80/13 di ulteriori euro 175,29 da imputare sulla ueb 1 02 02 - 

Centro di costo 528 “ acquisto mezzo ecologico”  - FP 2131 - conto 7005 es. 2013; 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 133 del  11/11/2013 

 
 
 
 
 
 
2) di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a presentazione delle 

fattura. 
 
 
 
TP/AG 
 
 
                                                                  Il Segretario comunale 

                 dott. Alexandre Glarey  
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 133 del  11/11/2013 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  30/11/2013 al  15/12/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   11/11/2013 


